 1/2 4L003765D
**2024 年 11 月 （第 5 版） 届出番号 13B1X00003S00001
*2017 年  5 月 （第 4 版） 機械器具 21 内臓機能検査用器具
一般医療機器 単回使用心電用電極 35035000
 エコーローデⅢ
再使用禁止
【禁忌・禁止】
*使用方法

*9. 皮膚処理のためにアルコールで拭いた場合は、皮膚が
乾燥しているのを確認して、電極を貼ってください。
*10. 他の型式の電極と一緒に使用しないでください。［電
極の原材料が異なる可能性があるため、安定した波形
を得られないことがあります。］
*11. 本製品は滅菌できません。
** *12. 検査前に心電図の波形が正常に表示されることを確認
してください。
 2/2 4L003765D
*相互作用（他の医薬品・医療機器等との併用に関すること）
*併用注意（併用に注意すること）
** MR Conditional
**下記パッケージデザインの製品の場合
**
**本製品は非臨床試験によって MR Conditional であること
が示されています。本製品を装着した患者に対して、以
下に示される条件下においては、安全に MR 検査を実施
することができます。［自己認証（当社データ）によ
る。］
**静磁場強度 **1.5 T 又は 3.0 T
**静磁場強度の最大勾配 **128 T/m 以下
**最大全身 SAR **2.0 W/kg 以下（通常操作モード）
**上記の条件を満たす 15 分間の連続スキャンで、本製品の
温度上昇は 2.1℃（背景温度上昇 1.6℃）以下です。
**3.0T の MR 装置使用時、グラディエントエコー法による
撮像で生じうるアーチファクトは本製品の実像から
1.5mm です。［指定外の条件で MR 検査を行った場合、
磁気共鳴画像診断装置（MR 装置）への吸着、故障、破
損、火傷等が起こる恐れがあります。］
* MR Conditional
**下記パッケージデザインの製品の場合
**
*
*本製品は条件付きで MR 装置に対する適合性を非臨床試
験によって確認しています。以下の条件で安全に MR 検
査を行うことができます。［自己認証（当社データ）によ
る。］
*静磁場強度 *1.5 T 又は 3.0 T
*静磁場強度の最大勾配 *128 T/m 以下
*最大磁力 *231 T2/m 以下
*最大全身 SAR *2.0 W/kg 以下（通常操作モード）
*4.0 W/kg 以下（第一次水準管理操作モード）
*上記の条件を満たす 15 分間の連続スキャンで、本製品の
温度上昇は最大で次のとおりです。
*1.5 T, 2.0 W/kg：1.6℃（背景温度上昇 1.2℃）
*1.5 T, 4.0 W/kg：3.2℃（背景温度上昇 2.5℃）
*3.0 T, 2.0 W/kg：1.0℃（背景温度上昇 0.7℃）
*3.0 T, 4.0 W/kg：2.1℃（背景温度上昇 1.5℃）
*3.0 T の MR 装置使用時、以下のように本製品の実像から
アーチファクトが広がることを非臨床試験にて確認して
います。
*パルスシーケンス *スピンエコー *グラディエントエコー
*実像から *2.62 mm *4.79 mm
*上記以外の条件による非臨床試験は行っておりません。
【保管方法及び有効期間等】
保管方法
1. 直射日光の当たる場所、水のかかる場所、化学薬品の
保管場所、ガスの発生する場所を避けて、涼しい場所
に保管してください。
*2. 特に湿度、塩分、硫黄分の多い雰囲気には放置しない
でください。
3. アルミ包装を開封した後は、残りの電極が空気に触れ
て乾燥しないよう、アルミ包装の端を折って保管して
ください。折り曲げをテープで留めるとより有効です。